Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi CIT shpk

NIPT nga sistemi L11614010R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfi-ytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodiikte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri imire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfi-ytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Periudha Periudha
Raportuese 2019 Para ardhese 2018
2,120,053 5,941,140
93,946,042 54,080,364
75,797 75,797
1,207,970 3,461,442
97,349,862 63,558,743
12,070,590 13,879,516
6,198,702 5,726,059
18,269,292 19,605,575
115,619,154 83,164,318
18,513,000
750,727 51,219
7,203,571 29,416,360




Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
g

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 28,315,509
Te pagueshme per detyrime tatimore 33,206
Te tjera te pagueshme 3,235,800

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 39,538,813 47,980,579

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 599,955,642 561,802,623
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 11,081,070
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme 1,695,519
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra 81,974,275 63,118,968
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 694,706,506 624,921,591

Detyrime totale 734,245,319 672,902,170

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 965,000 965,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare (590,702,852) (588,494,002)

Fitimi/(humbja) e periudhes (28,888,313) (2,208,850)

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (618,626,165) (589,737,852)

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit (618,626,165) (589,737,852)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 115,619,154 83,164,318
0.000000 0.000000

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi
Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha

Periudha

Raportuese 2019 Para ardhese 2018
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 98,609,136 70,080,311
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 55,478 15,834,645
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (33,711,669)
Te tjera shpenzime (36,936,960)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (85,009,382) (83,828,462)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (10,608,893) (9,556,240)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,283,191) (2,813,121)
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) 7,285,499 41,785,686
Fitimi/(humbja) para tatimit (28,888,313) (2,208,850)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (28,888,313) (2,208,850)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (t/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (28,888,313) (2,208,850)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqéria “C.I.T.” sh.p.k. &ésht& person juridik i pavarur.

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté né fushén e arsimit, kultures, edukimit, formimit,
kérkimit dhe aplikimit shkencor. Aktualisht Shogéria “C.ILT.” sh.p.k ka ngritur Kolegjin
Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé”, me seli né Tirang, me adresé: Rr. “Andon Zako
Cajupi”,Qendra Zayed.

Kapitali themeltar i Shoqérise éshté 965,000 leke dhe ndahet né 100 pjesé, me vleré nominale
9,650 leké secila, i gjithé kapitali themeltar dhe 100% e pjeséve t& tij zotérohen nga Ortaku i
vetém Z. Ramiz Zekaj, Administrator i Shoqérisé éshté Z. Ramiz Zeka;.

2. Politikat kontabél

Kontabiliteti i Shoqérisé “C.LT.” sh.p.k. &shté organizuar né pajtim me kérkesat e ligjit shqiptar
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe né pajtim me normat e rregullat kontabél né
fuqi,duke reflektuar specifikat e Shoqérise. Organizimi i shérbimit kontabél ésht€ i pérshtatshém
pér t& siguruar dokumentimin dhe ndjekjen e veprimeve ekonomike e financiare dhe pér t&
pérgatitur informacion t& shpejté e t& sakté pér nevojat e drejtimit.

Kontabiliteti mbahet sipas parimit té t¢ drejtave t€ konstatuara.

Sistemi dhe procedurat kontabél, pérgatitja ¢ Pasqyrave Financiare dhe raportimi i tyre, jané né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) t€ hartuara né pérshtatje me
Standardet Ndérkombetare t& Kontabilitetit (SNK).

Metoda bazé e vlerésimit né evidentim &shté ajo e kostos historike e kombinuar me metoda t&
tjera t& njohura nga Standartet Kontabél, ndérsa pérgatitja dhe raportimi i pasqyrave financiare
béhet né pajtim me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit.

3. Aktivét monetaré deklarohen me vlerén e tyre té drejté. Gjendjet né monedha t& huaja (Euro)
dhe (USD) jané konvertuar né monedhén vendase Lek me kursin zyrtar t& Bankés sé Shqipéris¢
me daté 31.12.2019 (1 Euro = 121.77 Lek dhe 1 USD = 108.64 Lek). Mjetet monetare me
31.12.2019, qé deklarohen né pasqyrat financiare, jane si mé poshté:

Gjendja e Bankés daté 31.12.2019

Banka Nr. i Llogarisé Bankare Monedha | Vlera Kursi | Vlera né Lek

Banka e Bashkuar ¢

Shqipérise 17-01-0010002261.90 lek ALL 555,434.60 1 555,434.60

Banka e Bashkuar e

Shqipérise 17-01-0010002261.90 euro € 11,592.63 121.77 | 1,401,762.79

Banka e Bashkuar ¢

Shqipérise 17-01-0010002261.90 usd - -

Banka e Bashkuar e

Shqipérise 17-01-0010002852.63 lek ALL 1,414.40 1 1,414.40

Banka e Bashkuar e

Shqipérise 17-01-0010002764.36 euro € 692 121.77 84,264.84

Fi Bank Al9421511031eur6200005632700 euro € 34.38 121.77 4,186.45
Totali 2,047,063.08
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Gjendja e Arkés daté 31.12.2019

Arka Monedha | Vlera Kursi | Vlera ne Lek

Arka lek lek ALL 69,945.67 1 69,945.67

Arka euro euro € 25.00 121.77 3,044.25
Totali 72,989.92

4. T€ drejta t€ arkétueshme Lek 93,946,042 jané vlerésuar e raportohen me vlerén e tyre té drejté
q¢€ &shté konstatuar né momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shoqéria “C.I.T.” shpk pranon ti
arkétojé. Té€ drejtat jané né monedhé t& huaj EURO dhe jané konvertuar né lek me kursin e datés
31.12.2019. Kjo e drejté &éshté tarifa e studentéve t& C.I.T pér vitin shkollor 2019-2020 e cila
akoma nuk &shté arkétuar dhe do t& arkétohet gjaté vitit 2020. Gjithashtu jané edhe t& drejta t&
akumuluara nga viti 2018 e mé paré.

5. Inventari 75,797 Lek pérbéhet vetém nga objektet e inventarit t& imét, té cilat si gjithé aktivet
e tjeré materiale, raportohen me vlerén kontabél neto.

6. Shpenzime t& shtyra Lek 1,207,970 pérfagésojné:

e Pagesa né Shumén 1,128,000 leké q& &shté¢ béré pér Akreditimin nga APAL
(Akreditimi Britanik), ky akreditim ka njé jetégjatési 5 vjecare duke nisur nga viti
2018 (pra akreditimi &shté i vlefshém pér periudhén 2018-2022), pér vitin 2019 jané
njohur si shpenzime 225,600 leke (pra 1/5) dhe vlera e mbetur pér tu shpérndaré né
periudhat e ardhshme &éshté 676,800 Leke (1,128,000-225,600-225,600)

B ;
o e Vlefta azac g Norma e Shpérndarja Vlera e
Emértimi llogaritjes sé .. . .
fillestare e . shpérndarjes vjetore mbetur
shpérndarjes

Shpz. pér t'u shpérndaré né 5 vite 1,128,000 1,128,000 0.00 - 1,128,000
Shpz. pér t'u shpérndaré né vitin 2017 1,128,000 1,128,000 0.00 - 1,128,000
Shpz. pér t'u shpérndaré né vitin 2018 1,128,000 1,128,000 0.20 225,600 902,400
Shpz. pér t'u shpérndaré né vitin 2019 1,128,000 1,128,000 0.20 225,600 676,800

e Pagesa né shumén 531,170 leké pér akreditimin e dy programeve:
1. Bsc “Inxhinieri kompjuterike dhe teknologji informacioni”.
2. Bsc “Financé dhe kontabilitet™.
Akreditimi i kétyre programeve do t& béhet gjaté vitit 2020, mbas akreditimit vendoset edhe pér
vitet g€ do t& shpérndahen kéto shpenzime.




7. Aktivét afatgjaté material Lek 12,070,590 raportohen me vlerén neto. Né kontabilitet ato
mbahen né evidencé me vleré fillestare (kosto historike) dhe deklarohen duke zbritur nga kjo
vleré amortizimin e llogaritur. Gjendja e kétyre aktivéve me 31.12.2019 paraqitet si mé poshte:

Emértimi Vlera Fillestare Amortizimi Vlera / Neto
Makineri dhe pajisje 356,721 Tlanaa 285,376.76
Instalime teknike specifike 277,390 5547181 221,912.19

4,654,657.77
Mobilje dhe pajisje zyre 930,931.39 3,723,726.38
5,046,656
Inventar ekonomil/libra 0 0.00
3,286,631
Pajisje informatike 821,969.94 5,046,656.00
Pajisje palestre 293,621 44,043.13 0.00
Laboratori i Kimisé 74,919 11,237.85 2,464,661.06

Kéto aktivé jané pérfituar me vlerén e tregut dhe rivlerésimi i tyre pér momentin éshté i
Panevojshém pasi nuk ka luhatje me ¢mimin e tregut. Amortizimi i aktivéve afatgjaté material
éshté llogaritur me normat qé€ jané né€ fuqi sipas Ligjit t€ Tatimit mbi t&€ ardhurat. Pér grup aktivét
disponible normat e aplikuara pér llogaritjen e amortizimit jané:

- Pér Inst. teknike, paisje 20%

- Pér Inst. Teknike specifike 20%

- Pér paisje informatike 25%

- Pér mobilje dhe paisje zyre 20%

- Pér inv. ekonomik / libra 0%

8. Aktivét afatgjaté jo materiale me 31.12.2019 Lek 6,491,724.62 Leké deklarohen me vlerén e tyre
neto. Né kontabilitet ato mbahen né evidencé me vleré fillestare (kosto historike) dhe deklarohen
duke zbritur nga kjo vleré amortizimin e llogaritur. Gjendja e kétyre aktivéve me 31.12.2019
paraqitet si mé poshté:

Emértimi Vlera Fillestare Amortizimi Vlera / Neto
E drejté domain Cit.al 2560 512 2048
Licensim i Prog. Bachelor (i) 2000000 0 2000000
Licensim i Prog. Master 612000 0

Shkencor (3 programe) 612000
Licensim programe Bachelor 386000 0 386000
Licensim programe Master 408000 408000




380955 0 380955
Akreditimi I Prog. Bachelor 422825.06 63423.76 359401.3
Akreditimi Institucional i 82803.24
CIT 552021.4 469218.2
Akreditim i Prog. ,Master 66947.36
Shkencor (3 programe) 446315.4 379368
Akreditim CIT nE USA 544666.4 81,699.96 462966.4
Programe Software 407504.85 52,800.73 354704.1
Totali 6547224 348187.1 6199037

Amortizimi i aktivéve afatgjata jomateriale &shté llogaritur me normat q& jané né fuqi sipas Ligjit
t€ Tatimit mbi t& ardhurat t& cilat jané 15%.Ndérsa pér licensimet nuk &shté llogaritur amortizim,
kjo bazuar né Standardet e Kontabilitetit. Licensimet jang pér t& gjithé jetén ekonomike té
subjektit dhe nuk jané t& kufizuara né kohé.

9. Detyrimet afatshkurtra Lek 39,538,813 jané vlerésuar e raportohen me vlerén e tyre t& drejté qé
&sht¢ konstatuar n¢ momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shoqéria “C.1.T.” shpk pranon t’i
paguajé. Detyrimet né monedha t& huaja (Euro) dhe (USD) jané konvertuar né Lek me kursin
zyrtar t€ Bankés s€ Shqipérisé me 31.12.2019 dhe pérfagésohen si mé poshté:

e Paradhénie né Shumén 750,727, jané parapagime té béra nga ana e studentéve pér
vitin akademik 2020-2021.

e Té¢ pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit né Shumén 7,203,571, jang detyrimet
ndaj furrnitoréve, si mé poshté:

e T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetésore né
Shumén 28,315,509 jané detyrime page dhe Sigurimet + TAP;

e Té& pagueshme pér detyrime Tatimore né Shumén 33,206 &shté detyrim TVSH-je
pér t’u paguar;

e T& tjera t€ pagueshme né Shumén 3,235,800, pérbshet nga:

1. Pér grupin e paré (& studentéve t& diplomuar né CIT, ortaku u premtoi
gjithsecilit nga 5000 Euro dhuraté, 25 ish - studentéve ju &shté kaluar né
llogarité e tyre bankare shuma e kétij premtimi, ndérkohé rezulton q& CIT-
i akoma nuk ka likujduar kété detyrim pér 5 - ish studenté, pérkatésisht:

Emér-Atési-Mbiemér Vlera Kursi | Vlera né leké

Adela Arben Qato 175316088E | 5000 Euro 121.77 | 608,850
Arber Enver Ademi 131204052V | 5000 Euro 121.77 | 608,850
Anisa Vladimir Mitre 165611077S | 5000 Euro 121.77 | 608,850

Afrim Munir Hoxha 171209071K | 5000 Euro 121.77 | 608,850
Ardit Dilaver Mucaj 190820098P | 5000 Euro 121.77 | 608,850
Totali 25,000 Euro 3,044,250
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2. Cdo student i cili merr libra nga biblioteka &shté i detyruar qé t& léré
garanci, shuma e garancive qé kané 1éné studentet éshté né vlerén 154,629

leke
3. Studenti Eva Kenaj ka paguar 36,921 leké me shumé se cka detyrimin pér
vitin akademik.

10.Detyrimet afatgjata Lek 694,706,506 jané vlerésuar e raportohen me vlerén e tyre té drejté qé
éshté konstatuar né momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shogéria “C.I.T.” sh.p.k. pranon t’i

paguajé:

e Titujt e huamarrjes 599,955,642 &shté detyrimi t& cilin Shogéria “C.L1.T.” shpk e njeh ndaj
Ortakut

e Detyrime ndaj Institucioneve t& kredisé¢ 11,081,070 &shté detyrim ndaj z. Ilir Cekiri me
Numer Identifikimi ID 110520182S

Ne kété z€ jané edhe detyrime t& cilat Shoqéria nuk ka detyrim pér t’i paguar, té cilat jané:

e T& tjera t& pagueshme 1,695,519 jané AQT t& marra pa pagesé
e T¢ ardhura t& shtyra 81,974,275 & cilat jané té ardhura nga Tarifat e studimit té cilat do
t€ njihen si t& ardhura ne périudhén e ardhshme kontabél (viti 2020).

Detyrimet né monedhat e huaja (Euro) dhe (USD) jané konvertuar né Lek me kursin zyrtar t&
Bankés sé Shqipérisé me 31.12.2019.

11. Kapitali aksionar Lek 965,000 pérfaqéson kapitalin fillestar té& regjistruar né QKB 10,000
USD, t& konvertuar n¢ lek me kursin e dités sé regjistrimit 96.5 lek/ $ dhe né total 10,000USD *
96.51ek/$ = 965,000 Lek deklarohet korrekt me 31.12.2019.

12.Fitim (humbje) e pashpérndaré né vlerén 590,702,852 Lek pérfagéson humbjen e pashpérndaré
e cila ka rezultuar nga mbyllja e vitit 2018.

13.Fitim humbje e periudhés né vlerén 28,888,313 Lek pérfagéson humbjet e vitit ushtrimor

2019.
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